
BESCHLUSS DES RATES

vom 7. April 2008

zur Ernennung von sieben britischen Mitgliedern und sieben britischen Stellvertretern im
Ausschuss der Regionen

(2008/310/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

auf Vorschlag der Regierung des Vereinigten Königreichs,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 24. Januar 2006 den Beschluss
2006/116/EG zur Ernennung der Mitglieder des Aus-
schusses der Regionen und ihrer Stellvertreter für den
Zeitraum vom 26. Januar 2006 bis zum 25. Januar
2010 angenommen (1).

(2) Sieben Sitze von Mitgliedern des Ausschusses der Regio-
nen sind mit Ablauf der Mandate von Frau ASHTON,
Herrn BODFISH, Frau Olive BROWN, Frau COLEMAN,
Frau BUTLER, Herrn McCONNELL und Frau OLDFATHER
frei geworden. Fünf Sitze von Stellvertretern sind mit
Ablauf der Mandate von Herrn ANGELL, Herrn FOOTE-
WOOD, Frau KAGAN, Frau DAVIES und Herrn LYON frei
geworden. Ein Sitz eines Stellvertreters ist infolge des
Ausscheidens von Herrn LOCHHEAD frei geworden. Ein
Sitz eines Stellvertreters ist durch die Ernennung von
Herrn MALCOLM zum Mitglied frei geworden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Ernannt werden jeweils für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis
zum 25. Januar 2010:

a) zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen

— Linda GILLHAM, Member of Runnymede Borough
Council,

— Dave WILCOX, Member of Derbyshire County Council,

— Iain MALCOLM, Member of South Tyneside Council
(Mandatsänderung),

— Doris ANSARI, Member of Cornwall County Council,

— Christine CHAPMAN, Member of the National Assembly
of Wales,

— Keith BROWN, Member of the Scottish Parliament,

— Irene OLDFATHER, Member of the Scottish Parliament,

und

b) zu Stellvertretern im Ausschuss der Regionen

— Kathy POLLARD, Member of Suffolk County Council,

— Doreen HUDDART, Member of Newcastle-upon-Tyne City
Council,

— Feryat DEMIRCI, Member of London Borough of Hackney,

— Cindy HUGHES, Member of Darlington Borough Council,

— Nerys EVANS, Member of Darlington Borough Council,

— Allison McINNES, Member of the Scottish Parliament,

— Ted BROCKLEBANK, Member of the Scottish Parliament.

Artikel 2

Dieser Beschluss wird am Tag seiner Annahme wirksam.

Geschehen zu Luxemburg am 7. April 2008.

Im Namen des Rates
Der Präsident
R. ŽERJAV

DEL 107/30 Amtsblatt der Europäischen Union 17.4.2008

(1) ABl. L 56 vom 25.2.2006, S. 75.


